
Carapebus, 11 de setembro de 2023 - Edição 169 EXTRA - ANO 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO   

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO   

 PORTARIA N° 11.981 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 7011 de 
11/08/2023, do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR o servidor RIVERTON FRANÇA PINTO DA SILVA, 
Assistente Municipal I, Matrícula n° 30842, lotado na Secretaria Municipal 
de Assistência Social, em 11 de Setembro de 2023.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 11 de Setembro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

PORTARIA N°  11.982 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 7012 de 
11/09/2023, do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR o servidor do cargo comissionado, constante no 
ANEXO I e NOMEAR o cidadão para exercer cargo comissionado, 
constante no ANEXO II, conforme data de admissão ou exoneração.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 11 de Setembro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO


	Página 1

